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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PIEER SHERBIMII\j CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
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A nr.793/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Eshref Shabani-kryetar, Lela Petkovig dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétar dhe Avdyl
Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén
me numér A.nr.793/2018 t€ datés 03.12.2018 t& parashtruar nga ankuesit Habibe Buzuku dhe Luan Sahitaj,
ku znj. Habibe Buzuku &shté e autorizuar ti ndjek procedurat e métejme, né ¢éshtjen juridike “Kérkesé nga
marrédhénia e punés”, kundér organit t& punésimit-Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, duke
vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin | nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t&
Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr.
02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur me datén 08.01.2019, mori kéte”

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa me numér A.nr.793/2018 e datés 03.12.2018, e parashtruar nga
ankuesit Habibe Buzuku dhe Luan Sahitaj.

[I.SHFUQIZOHET Vendimi me Nr.2-2855 i datés 30.11.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave i Ministris¢ sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Arsyetim

Ankuesit Habibe Buzuku dhe Luan Sahitaj, t&¢ punésuar né Ministring e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé
sipas Akt emérimit t&€ datés 20.01.2014 né pozitén zyrtar pér trajnim té mésimdhénésve, me datén
27.03.2018 kané parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave pér
nivelizimin e koeficientit sipas katalogut t&€ vendeve té punés té vitit 2016.

Pasi q¢ nuk kané¢ marré¢ pérgjigje lidhur me ankesén e parashtruar, ankuesit me datén 02.10.2018 kané
parashtruar prapé ankesé pér té njéjtén ¢éshtje né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né
Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me vendimin me Nr.2-2855 t& datés 30.11.2018, ka
refuzuar ankesén e Luan Sahitaj dhe Habibe Buzuku si té pabazuara.

Ankuesit e pakénaqur me Vendimin me Nr.2-2855 t& datés 30.11.2018 té¢ Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t&¢ Ministris¢ s¢ Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, mé daté 03.12.2018 kané
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parashtruar ankes€ me numér protokolli 7315/2017 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé daté 04.12.2018 ka dérguar kérkesén pér
pérgjigje né ankesén e ankueseve né Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé. Mé daté 12.12.2018
[K&shilli ka pranuar pérgjigjen né ankesé nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé bashké me

provat e bashkangjitura faqe 1/22.

Administrimi i Provave-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér
protokolli 7315/2018 e datés 03.12.2018 e parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil & Kosovés nga grupi i ankueseve: Vendimi me nr.2-2855 i datés 30.11.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né MASHT; Ankesa e datés 02.10.2018 e parashtruar né¢ Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Kérkesé e datés 21.09.2018; Ankesé e datés 27.03.2018 e
parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ; Kérkesé e datés 08.02.2018 pér
procedim né sistemin e pagave pas nivelizimit t&€ koeficienteve; katalogu i vendeve t& punés i vitit 2016;
Procedimi né sistemin e pagave i datés 23.11.2017 dhe Pérgjigje né ankesé e datés 12.12.2018 me numér
protokolli 7595/2018 bashké me shkresat e [éndés faqe 1/22.

Kolegji i Késhillit. pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e léndés dhe provat e
paraqitura konstatoi se ankesa e parashtruar nga ankuesit Habibe Buzuku dhe Luan Sahitaj. éshté e

pabazuar, sepse.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave. né¢ bazé t& provave t& léndés, ka konstatuar qé ankuesit lidhur me
kérkesén e tyre pér nivelizimin e koeficienteve mé daté 27.03.2018 kané parashtruar ankesé né Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&€ Ministris¢ s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. mirépo i
njéjti komision nuk ka shqyrtuar ankesén e ankuesve. ndérsa ankuesit mé daté 02.10.2018 kané parashtruar
prapé ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Ministrisé s& Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé. né kété rast Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton qé ankuesit pas parashtrimit t&
ankesés s€ datés 27.03.2018 nuk kané pas t€ drejté t& parashtrojné prapé ankesé né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&€ Ministrisé sé¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé sepse ankuesit
kundér heshtjes administrative t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé sé
Arsimit. Shkencés dhe Teknologjisé &shté dashur t& parashtrojé ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 127 paragrafit 4 t& Ligjit Nr. 05/L-03 1
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i cili pércakton se: “Ankesa kundrejt heshtjes
administrative mund té parashtrohet jo mé herét se shtaté (7) dité dhe jo mé voné se dy (2) muaj pas
skadimit té afatit pér njoftimin e aktit administrativ”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave. ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té
Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé me rastin e nxjerrjes sé Vendimit me Nr. 2-2855 t& datés
30.11.2018. ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés. Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregullores
Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe t&¢ Ankesave, sepse nuk ka vértetuar drejté
gjendjen faktike dhe bazén juridike sepse nuk ka shqyrtuar sakté ankesén e ankuesve, duke mos shqyrtuar
edhe afatshmérin€ e ankesés sé ankuesve sepse ankuesit mé daté 20.01.2014 kane nénshkruar Ndryshim dhe
Plotésimin e Akt emérimit dhe nga ky moment kané qené né dijeni lidhur me t& gjitha t& drejtat dhe
detyrimet g€ lidhen nga marrédhénia e tyre e punés dhe pér ¢do pakénaqgési lidhur me kété proces éshté
dashur qé& (€ parashtrojné ankesé né pajtim me nenin 8 paragrafin 2 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér
Procedurat ¢ Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe t€¢ Ankesave, i cili pércakton se: “Ankesa duhet té paragitet
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga momenti kur népunési civil konsideron se i jané shkelur té
drejtat e tij nga marrédhénia e punés”.
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Bazuar né kéto rrethana. Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né diapozitiv té kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit 1é Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk éshié i ligishém mund ¢ iniciojé konflikt administrativ né gjyvkatén kompetente, brenda afatit prej
ridhjeté (30) ditésh nga dita né 1é cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e
ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
LENDA ME NUMER A.NR. 793/2018.

e Ankuesve Luan’»Sahlta_: Habibe Buzuku:
e Sekretarit t&¢ Pérgjithshém né Ministrin€ e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé :
e Menaxheres sé Personelit n né Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé dhe

e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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